
 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 719 del 05/11/2024 

 

 
 
 
 

DETERMINAZIONI DELLA DIRETTRICE GENERALE 
 

Atto n. 719 ADW del 05/11/2024 
 

Oggetto:  dott. Mounir Ghribi. Rinnovo dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 
“Cooperazione Internazionale e Promozione della Ricerca” (ICAP).  

 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che, con propria determinazione n. 425 del 12/11/2018, acquisito il parere positivo  espresso 
dal Consiglio di Amministrazione  nella seduta n. 6  del 11/06/2018,  la direzione della 
Struttura   “Servizio di supporto Tecnico-Scientifico  per la Promozione e la valorizzazione 
della ricerca” successivamente denominata Struttura di Supporto Tecnico Scientifico 
“Cooperazione Internazionale e Promozione della Ricerca” (ICAP),  è stata affidata al dott. 
Mounir Ghribi con decorrenza 15/11/2018; 

vista la propria determinazione n. 143 del 18/05/2020 con cui è stato confermato l’incarico di 
Direzione della Struttura ICAP al dott. Mounir Ghribi fino al 30/04/2021; 

vista la propria determinazione n. 304 del 29/09/2020 con cui è stata autorizzata con decorrenza 
01/08/2020 la corresponsione al dott. Mounir Ghribi dell’indennità di responsabilità relativa 
all’incarico sopra citato pari adEuro 1.035,00 mensili (per 12 mensilità) carico del fondo per il 
trattamento accessorio per il personale I-III così come previsto dal CCNL e dagli Accordi 
sindacali di riferimento;   

vista la propria determinazione n. 104 del 01/04/2021 con cui il suddetto incarico è stato 
rinnovato fino al 31/12/2023; 

viste le proprie determinazioni n. 5 del 08/01/2024 e n. 469 del 12/07/2024 con cui a seguito della 
naturale scadenza del Consiglio di Amministrazione e della sua nuova costituzione e al fine di 
garantire la continuità dell’operatività della Struttura ICAP il suddetto incarico è stato 
prorogato fino al 31/08/2024 e comunque fino alla prima seduta del nuovo Consiglio di 
Amministrazione; 

visto il testo vigente del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Ente ed in 
particolare l’art. 4 “Funzioni del Direttore Generale” punto g) che stabilisce: 

 individua e nomina i Dirigenti Amministrativi e i Direttori Responsabili dei Servizi Tecnici 
previa acquisizione del parere vincolante del Consiglio di Amministrazione sulla validità 
curriculare degli stessi; 

vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 100 del 30/10/2024 con cui è stata 
approvata la proposta della scrivente di rinnovare l’incarico di Direttore del Servizio Tecnico 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 719 del 05/11/2024 

“Cooperazione Internazionale e Promozione della Ricerca” (ICAP) al dott. Mounir Ghribi per 
un ulteriore periodo di 3 anni e conseguentemente è stato conferito il mandato per 
l’espletamento degli atti conseguenti; 

ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 
1. di disporre il rinnovo dell’incarico di Direttore del Servizio Tecnico “Cooperazione 

Internazionale e Promozione della Ricerca” al dott. Mounir Ghribi per un ulteriore periodo 
di 3 anni e dunque fino al 31/08/2027; 

2. di confermare la corresponsione della relativa indennità pari a € 1.035,00 mensili. 

 
 
 
 
 

 La Direttrice Generale 

  Dott.ssa Paola Del Negro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Istituto nazionale di oceanografia e di geofisica sperimentale - OGS - Determinazione n. 719 del 05/11/2024 

 

 

 



 Atto n. 719 del 05/11/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEL NEGRO PAOLA
CODICE FISCALE: DLNPLA59L58L483M
DATA FIRMA: 05/11/2024 09:55:30
IMPRONTA: 7B2352D9CF1E999E5DF8B97FFDC970CC0EAFCC2F6053338FE8323466E5128E1C
          0EAFCC2F6053338FE8323466E5128E1CA67E5493EFE19FFA619B579DBC5251D2
          A67E5493EFE19FFA619B579DBC5251D232027C075963AA6D7DCDC7023108F703
          32027C075963AA6D7DCDC7023108F703244D64A0AEA4625D9EA331BC1F6B9F60


